
COMUNE DI TRIGOLO 
Provincia di Cremona 

___________________________________________ 

SERVIZIO ECONOMICO FINANZIARIO 

 
 
N. 43 

DATA 

13-05-2015 

RINNOVO ABBONAMENTO ONLINE ANNO 2015 QUOTIDIANO "LA 
PROVINCIA" - CIG : ZD514E091B 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

VISTO il decreto del Ministero dell’Interno del 16.03.2015 che differisce il termine per 
l’approvazione del bilancio di previsione per l’anno 2015 al 31.05.2015; 
 
VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 01/2015 con la quale sono stati 
assegnati, in attesa dell’approvazione del bilancio di previsione 2015 in corso di 
formazione e del relativo piano economico di gestione – P.E.G. –, in via provvisoria 
a ciascun responsabile di servizio incaricato formalmente, gli obiettivi di gestione, 
le risorse finanziarie, strumentali e umane corrispondenti al bilancio previsione 
assestato definitivamente approvato nell’esercizio 2014; 
 

ATTESO che per garantire il corretto e regolare funzionamento della gestione di 
questo Ente, nelle more dell’approvazione del Bilancio di Previsione 2015 e nel 
rispetto dei limiti del succitato art. 163 del D.Lgs. 267/2000, è necessario 
provvedere ad inserire alcuni impegni di spesa che non possono essere rimandati 
a dopo l’approvazione del bilancio di previsione; 
 
DATO ATTO che già negli anni precedenti si è proceduto a stipulare 
l’abbonamento con il quotidiano “La Provincia di Cremona” per consentire al 
Comune di produrre al proprio interno una rassegna stampa costituita dalla 
raccolta degli articoli più significativi pubblicati sull’Ente stesso, ovvero riguardanti 
notizie che hanno comunque interesse per lo stesso; 
 

CHE alla data odierna non è attiva nessuna convenzione Consip avente ad 
oggetto la tipologia di servizio che si intende affidare con il presente 
provvedimento, né esistono convenzioni in fase di studio o il cui bando sia stato 
già pubblicato o aggiudicate ed in fase di attivazione; 
 
CHE sul Mercato Elettronico, istituito da Consip ai sensi dell’art. 328 del 
Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici, non è presente 
nessun bando relativo a categorie merceologiche che comprendono la fornitura 
di cui trattasi; 
 



CHE non rientrano fra gli obblighi previsti di ricorso al MEPA di cui all’art. 328 del 
D.P.R. 207/2010 gli appalti di servizi che hanno per oggetto prestazioni intellettuali 
(compresi i prodotti tutelati dalla norma sul diritto d’autore) in quanto non possono 
essere oggetto di aste elettroniche; 
 
RILEVATO che i succitati servizi, per tipologia ed importo, rientrano nel disposto del 
vigente regolamento comunale per l’esecuzione di forniture e servizi effettuabili in 
economia; 
 
RITENUTO, pertanto, rinnovare  per l’anno 2015 provvedendo al relativo impegno 
di spesa l’abbonamento al Quotidiano La Provincia (annuale on line) – Società 
Editoriale Cremonese di Cremona costo €. 144,00; 
 
RICHIAMATO lo Statuto comunale; 
 
VISTO il Regolamento di contabilità; 
 
RICHIAMATO  l’articolo 183  del Decreto Legislativo  N. 267 del 18.08.2000; 
 
ATTESO che con Decreto Sindacale n. 2067 del 03.06.2014 si è provveduto 
all’individuazione del responsabile del servizio economico-finanziario ed 
all’attribuzione delle relative funzioni. 
 
 

DETERMINA 

 

1. di confermare il rinnovo dell’abbonamento on line al Quotidiano La 
Provincia) Società Editoriale Cremonese S.p.a. Via Delle Industrie 2 Cremona 

- costo €. 144,00 ; 
 

2. di impegnare la somma  di €. 144,00 all’intervento di spesa 1010203 cap. 190 
del bilancio di previsione 2015 in corso di formazione; 

 
3. di dare atto che verranno rispettati i limiti di cui all’art. 163 del D.Lgs. 

267/2000; 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 



 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 



Trigolo,  13-05-2015 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 RAFFAELLA PALAMARA 
 

 
 

  

 
Copia del presente provvedimento verrà comunicata in elenco al Sindaco del 
Comune di Trigolo e agli uffici competenti e verrà pubblicata all’Albo  Pretorio dal 
23-06-2015  per quindici  giorni  consecutivi. 
 

        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
        RAFFAELLA PALAMARA 

 

 
 
 
Visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria della spesa di cui 
al presente provvedimento. 
 

        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
        RAFFAELLA PALAMARA 

 

 
 
 
 

 

La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune 
dal  23-06-2015  al 07-07-2015 

     Il Messo Comunale 
 GIAN CARLO GANDOLFI  

 

 
 


